
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 4 

 
25 января 2018 г.            г. Курган 
 
 
О проведении на территории муниципальных образований работы по выбору 

способа управления многоквартирным домом 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника Государственной 

жилищной инспекции Курганской области Медведева А.В. «О проведении на 
территории муниципальных образований работы по выбору способа управления 
многоквартирным домом», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
- провести открытие конкурсы по отбору управляющей организации в 

многоквартирном доме, где в течение года со дня проведения указанного конкурса 
собственниками помещений не выбран способ управления этим домом или если 
принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано; 

- провести открытие конкурсы по отбору управляющей организации в 
многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию, где не проводились указанные 
конкурсы. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации Емельянову З.А. 

 
 

 
Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


